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Datos Generales
Nombre: INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR ASOCIADO C TC No Definitivo
Instituto de Investigaciones Biomédicas
Desde 16-01-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12021 - VIGENTE
EQUIVALENCIA PRIDE B 2020 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (36.36%)
B scopus : 4 (36.36%)
I:l WoS y Scopus: 3 (27.27%)

1 Reproductive Ageing: Unlocking the INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA Reproduction 2024
secrets of reproductive longevity: the Fernanda Vergara-Martinez M.
potential of social insects Otero-Diaz B.
2 Neural mechanisms involved in female ~ MARIA DEL SAGRARIO CORDERO Frontiers in 2023
mate choice in invertebrates MOLINA INGRID ANNETTE FETTER Endocrinology
PRUNEDA JORGE ALBERTO
CONTRERAS GARDUNO
3 A Chemical Counterpart to the INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA ACS CHEMICAL 2023
Resolution Step of Nature's Balamurugan Dhayalan Stephen B.  BIOLOGY
Intein-Mediated Protein Splicing H. Kent
4  An oxytocin/vasopressin-related INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA PLOS BIOLOGY 2021

neuropeptide modulates social foraging Hart T. Ulrich Y. et al.
behavior in the clonal raider ant
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
.~ OTROS: 1 (50.00%)

1 Identificacion del papel de los INGRID ANNETTE
neuromoduladores y sus circuitos FETTER PRUNEDA
neuronales en la decisiéon
colectiva de forrajeo en hormigas

2 The molecular and cellular basis  INGRID ANNETTE
of high fecundity in social insects. FETTER PRUNEDA
La base molecular y celular de
alta fecundidad en insectos
sociales
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA
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INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

TRABAJO DE INVESTIGACION 8
PRACTICAS PROFESIONALES IlI
TRABAJO DE INVESTIGACION 7
PRACTICAS PROFESIONALES I
TRABAJO DE INVESTIGACION 8
SEMINARIO DE INVESTIGACION IIl
TRABAJO DE INVESTIGACION Il
TRABAJO DE INVESTIGACION 5
TRABAJO DE INVESTIGACION 8
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
TRABAJO DE INVESTIGACION I
TRABAJO DE INVESTIGACION Il
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
TRABAJO DE INVESTIGACION |
TRABAJO DE INVESTIGACION 7
TRABAJO DE INVESTIGACION 6
PRACTICAS PROFESIONALES I
TRABAJO DE INVESTIGACION 5
PRACTICAS PROFESIONALES I
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B Licenciatura: 12 (63.16%)
B Maestria: 7 (36.84%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

INGRID ANNETTE FETTER PRUNEDA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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